cf. Mt 10, 18-20; Rom 8, 38-39

R. El Espíritu Santo puso en su boca palabras de sabiduría para defender la fe ante los jueces. * Mereció la corona del triunfo.

Y. Ni la cárcel, ni los tormentos, ni la misma muerte pudieron apartarlo del amor de Dios. * Mereció la corona del triunfo.

Vel alia:

De Brevi apostólico « Totum Mundum » Leónis XIII papæ

(ASS 26, 1893, pp. 79-85)

Fidem confessi sunt verbis et operibus

Románi Pontífices gloriósas mártirum memórias religiosa iúgiter sollemnité recólere consuevérunt, et vel a primis Ecclésiæ sáculis públícum martýribus cultum cælitúmque honóres decrevéré.

Præclaríssimos hos inter præliatóres et adsertóres nóminis Christi, quos, ut sanctus Cypriánus scripsit, ipse Iesus Dóminus “in ácie confir-mávit, eréxit qui pugnávit et vicit in servis suis”, iure adnumerándi sunt invicti fidei púgiles Petrus martyr Sans epíscopus Mauricastrén-sis et Vicárius Apostólicus Provinciæ Fo-kiénsis in regno Sinárum, Francíscus Ser-ráno epíscopus eléctus Tipasítanus et Apostólicus eiúsdem Provinciæ Vi-cárius, Ioachímus Royo, Ioánnes Alcober et Francíscus Díaz, sacerdótes missionárii ex Órdine Prædicatórum, qui superiòri sáculo ab idolólatris Sinénsibus in ódium Christiánæ religiónis interfécti, exércitam apostólicis labóribus vitam strénuë pro fide certántes nulláque vi aut cruciátu devicti luculentíssimum sanguine suo divíni nóminis gloriæ testimónium præbué-runt.

Hi quinque fortíssimi Iesu Christi athlétæ Cathólici Hispaniárum Regni cives, atque illústris Gusmánæ familiæ filii fuérunt. Religiónis ígitur ac veræ fidei provehéndæ zelo simúlque gloriósæ pro Christo mortis desidério addúcti, ut ad prædicándum infidélibus Evangélium mitteréntur súpplici prece Órdinis sui præsules adíre non dubitárunt. Nobilíssimi voti cómpotes effécti, divérsis licet annis, in Sinas se contulérunt: in iis regiónibus contra cathólicos bellum, certíssimum sub-eúndum vitæ discrímen, et quæ sibi bárbari tortóres parárent, sciébant. Nihilóminus nullis curis nullísque parcéntes labóribus, alacritáte summa, apostolátus sui pártibus fungebántur, ante omnes venerábilis Dei fámulus Petrus martyr Sanz, qui missiónis totius régimen et administratiónen sollícito stúdio et egrégiæ prudéntiæ consiliíque laude moderabátur.

Diríssima per id témporis persecútio, quæ anno 1729 in christifidé-les sævérat, quodam modo sedáta Fo-kiénsi in Provincia videbátur, sed omnino extíncta nondum erat. Nihilóminus complúres hómines veræ doctrinæ aures præbéntes piaculáribus aquis abluúntur, magna fit morum convérsio, et univérsæ fere urbis Fo-gan cives Christo auc-torántur.